RECESEMOS

EM  O  / /JA__43

etonorR Municipal de Goianesia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 077/23 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede o Título de Cidadão Goianesiense
ao senhor Luis Antonio Gallo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o "Título de Cidadão Goianesiense" ao senhor Luis Antonio Gaio pelos
relevantes trabalhos prestados à comunidade de Goianésia.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 01 dias do mês de
dezembro de 2023.

Ç--(-
Autoria: Vi. Idvaldo Ribeiro dos Santos

Vereadores que subscrevem:

V ívaldo Giii Ver. Múcio S na Martins

onteiro Cinto Ver. Ismael Fra sco de Assis

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Currículo

Identificação

Nome: Luis Antonio Gallo

Data de nascimento: 04/11/1961

Filiação: Antonio Gallo e Idê Lara Gallo

Naturalidade: Brasileira Estado: São Paulo

Estado Civil: Casado

Cônjuge: Adriana Batista Duarte

Filhos:

Profissão: Gerente de Manutenção Agrícola

Endereço: Rua Nerópolis, Número 83A, Quadra 80, Lote 7, Residencial Granville

Fone: (62) 98470-2931

Número do CPF: 099.719.888-52

Número do RG: 13.745.889 SSP-SP

Escolaridade: MBA em Administração de Empresas; FEA/ USP (Ribeirão Preto); 2002. Pós-

graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho; Centro Universitário Moura Lacerda;

1999. Engenheiro Mecânico; Universidade Estadual Paulista (UNESP); Campos Ilha Solteira —

SP; 1986.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Sou Nascido em jabuticabal, interior de são Paulo, em uma família humilde, tendo o

pai como Escriturário e torneiro Mecânico e a mãe como costureira, cresci a minha infância sempre

estudando e buscando um futuro melhor. Após a minha formatura em engenharia mecânict no dia

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

8 de agosto de 1986, comecei a desempenhar minha carreira trabalhando com manutenção de frota,

de máquinas agrícolas, veículos, caminhões, implementos rodoviários e agrícolas. Tendo

Trabalhado em diversas empresas sucroenergéticas e com vários anos de experiência, cheguei na

cidade de Goianésia no dia 31/07 de 2016, sendo contratado pela Jalles Machado no dia 02/08/16

exercendo a atual função de Gerente de Manutenção Agrícola, trabalhando intensamente na

formação de pessoas, ligadas diretamente e indiretamente a minha área de gestão e atuação, a

manutenção Agrícola. Em 8 de Fevereiro de 2019 conheci Adriana, minha esposa a qual faz parte

da minha vida desde então, me fazendo muito feliz.

Goianésia, 01 de dezembro de 2023.

- )
Autoria: Ver. dvaldo ibeiro dos Santos

Vereadores que subscrevem:

Ver. • -valdo Gomes Ver. Mticio SGèana Martins

Ver. Ismael Fra isco de Assis

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

\Pt.eA -'Ott)CLZO'A

Currículo

Identificação

Nome: Luis Antonio Gallo

Data de nascimento: 04/11/1961

Filiação: Antonio Gallo e Ide Lara Gallo

Naturalidade: Brasileira Estado: São Paulo

Estado Civil: Casado

Cônjuge: Adriana Batista Duarte

Filhos:

Profissão: Gerente de Manutenção Agrícola

Endereço: Rua Nerópolis, Número 83A, Quadra 80, Lote 7, Residencial

Granville

Fone: (62) 98470-2931

Número do CPF: 099.719.888-52

Número do RG: 13.745.889 SSP-SP

Escolaridade:

• MBA em Administração de Empresas; FEA/ USP (Ribeirão Preto);

2002.

• Pós-graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho; Centro

Universitário Moura Lacerda; 1999.

• Engenheiro Mecânico; Universidade Estadual Paulista (UNESP);

Campos Ilha Solteira — SP; 1986.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

- Enumerar os fatos que considerar interessantes (uma pequena história da
sua vida de no MÁXIMO 25 LINHAS), como o ano de sua chegada a Goianesia,
quando se casou, quantos filhos tem, em que áreas já trabalhou, qual a
profissão que exerce atualmente, etc.

Nascido em jabuticabal, interior de são Paulo, em uma família humilde, tendo

o pai como Escriturário e torneiro Mecânico e a mãe como costureira, cresci a

minha infância sempre estudando e buscando um futuro melhor. Após a minha

formatura em engenharia mecânica no dia 8 de agosto de 1986, comecei a

desempenhar minha carreira trabalhando com manutenção de frota, de

máquinas agrícolas, veículos, caminhões, implementos rodoviários e agrícolas.

Tendo Trabalhado em diversas empresas sucroenergeticas e com vários anos

de experiência, cheguei na cidade de Goianesia no dia 31/07 de 2016, sendo

contratado pela Jalles Machado no dia 02/08/16 exercendo a atual função de

Gerente de Manutenção Agrícola, trabalhando intensamente na formação de

pessoas, ligadas diretamente e indiretamente a minha área de gestão e

atuação, a manutenção Agrícola. Em 8 de Fevereiro de 2019 conheci Adriana,

minha esposa a qual faz parte da minha vida desde então, me fazendo muito

feliz.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

I(
i ! E••.. , 1 ,1 1 , ..1 1,,, f

f

nem
LUIS ANTON/O GALLO

.. —1

00 r— ,. cl zo
,2 1 cm
I o cm

0-2

35 11 00
g 0\1
g 0V

22
82

32
26

71

A

cot wornowe ORG EMISSOR
13745889 SSP SP

F9
CPF   DATA NASCIMENTO
9.719.888 -521.04/11/1961)

1
 FILIAÇÃO

.—

ANTONIO GALLO

IDE LARA GALLO

vIATAAM 1...MUTAÇÃO

02070552100 [T1 :
11/04/198

1

RAGRAAMM DO PORTMXMA

rGOIANIA, GO

Ma, lkwar Is *Ne - Peaaldenno elo OLRRAM

~MI
MilamEURA DO MAMAM

tu/A EMISSAD

N- 22/11/2(JF1

21005685210
00153613548

GOIÁS ainagael

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1" REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA 32491796/2023

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CRIMINAIS contra:

LUIS ANTONIO GALLO

OU

CPF n. 099.719.888-52

Certidão emitida em 14/11/2023, às 09:19:42 (data e hora de Brasília), abrange a Justiça Federal de
1° Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Goiás.

Observações:

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.trf/jus.br/certidao, por meio do código de
validação abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

e) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):
Seção Judiciária: Goiás (Processo Judicial Eletrônico, Processo Digital da i 3 Região, JEF Virtual
e Processual) até 14/11/2023, às 07:29:35.

E) Esta certidão abrange os processos em curso na Justiça Federal de 1° Grau.

Certidão: 32491796

Código de Validação: 3023 4E90 9E05 6B24 208A DA4D 5228 6E44

Data da Atualização: 14/11/2023, às 07:29:35

14/11/2023

megir
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CRIMINAIS

TODAS AS COMARCAS

: 104173963145

CERTIFICO que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando AÇÃO PENAL e/ou
EXECUÇÃO PENAL, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA em desfavor de:
Requerente : Luis Antonio Gallo

Nome da Mãe Ide Lara Gallo

Data de Nascimento 04/11/1961

CPF 09971988852

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema;
b) a informação do número do CPF para expedição da certidão é de responsabilidade do solicitante da
certidão, pesquisados o nome e o CPF como digitados, sendo que o destinatário deve conferir o nome
e a titularidade do número do CPF informado;
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço https://projudi.tjgojus.br/CertidaoPublica;
d) somente positivam ações penais e execuções penais;
e) esta certidão INCLUI os processos criminais em tramitação na AUDITORIA MILITAR e nos JUIZADOS
ESPECIAIS CRIMINAIS;
f) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data.
g) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104173963145

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

Certidão expedida em 14 de novembro de 2023, às 09:26:23
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da última atualização do banco de dados: 14 de novembro de 2023

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Documento Publicado Digitalmente em 14/11/2023 - 09:26:23

Localisar pelo código: 104173963145, no endereço: httpe://projudi.tjgo.jue.br/CertidaoPublica